
 
Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 001960993 2025 

23.04.2025.године 

В р а њ е 

 

 

На основу члана 49. Закона о архивској грађи и архивској делатности  („Сл.гласник РС“; 

број: 6/20), члана 23. став 1. Закона о култури ("Службени гласник Републике Србије", број 

72/09, 13/16 , 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23),  члана 32. став 1. тач. 8) и члана 66. став 

3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 

83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021 - други закон) и члана 33. став 

1. тач. 13) Статута града Врања („Службени гласник града Врања“, број 10/24-пречишћен 

текст), Скупштина града Врања, на седници одржаној 23.04.2025. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

о изменама и допунама Одлуке о оснивању  

Јавне установе – „Историјски архив 31.јануар“ Врање 

 

Члан 1. 

Одлука о оснивању Јавне установе – „Историјски архив 31.јануар“ Врање („Службени 

гласник града Врања“, број: 23/2011-пречишћен текст  и 35/2016),  број: 02-118/2011-13 и број: 

02-293/2016-13,  мењају се и сада гласе: 

 

 Након одредбе члана 7, додаје се одредба 7а, која гласи: 

„Установом руководи директор. 

Директора именује и разрешава Скупштина Града.“ 

  

Члан 8. став 2., мења се и гласи: 

„Након речи:  „Управни одбор“,  додају се речи:  „Уз претходну сагласност Градског већа града 

Врања.“ 

 У истом члану став 12., мења се и гласи: 

„ уместо речи : „у струци“, сада гласе речи: „ у култури.“ 
  

У истом члану став 6. и 7., бришу се. 

 Став 1 до 14, постају став од 1 до 12. 

  

У члану 8а, став 3. мења се и гласи: 

„речи: „за директора из члана 8.став 12“, сада гласе „за директора из члана 8.став 10.“ 

  



У истом члану иза става 2, додаје се нови став 3, који гласи: 

„исто лице не може бити два пута именовано за вршиоца дужности директора из става 1. 

овог члана.“ 

 Став 1 до 4., постају став 1 до 5. 

 

 У члану 9. став 4. мења се и сада гласи: 

„ Састав Управног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање 40% представника 

мање заступљеног броја.“ 

 

 У истом члану после става 2., додаје се нови став 3. који гласи: 

„Председника Управног одбора именује оснивач из реда чланова управног одбора.“ 

 Став од 1 до 8, постају став од 1 до 9. 

Након одредбе члана 9, додаје се нова одредба члана 9а која гласи: 

„Скупштина Града може, до именовања председика и чланова Управног одбора Установе, да 

именује вршиоце дужности председника и чланова Управног одбора. 

Скупштина Града може именовати вршиоца дужности председника и члана Управног 

одбора Установе и у случају када председнику, односно члану Управног одбора престане 

дужност пре истека мандата. 

Вршилац дужности председника, односно члана Управног одбора може обављати ту 

функцију најдуже једну годину.“ 

 

 У члану 34. став 5. мења се и сада гласи: 

„Састав Надзорног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање 40% представника 

мање заступљеног броја.“ 

 У осталом делу одлука остаје непромењена.  

 

Члан 2. 
Установа је дужна да усклади своју организацију, рад и опште акте са одредбама ове 

одлуке у року од 30 дана од ступања на снагу Одлуке. 

 

Члан 3. 
Овлашћује се Комисија за прописе и управу да утврди пречишћен текст Одлуке о 

промени оснивачког акта Јавне установе – „Историјски архив 31.јануар“  у Врању. 

 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

23.04.2025.године, број: 001960993 2025 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

Зорица Јовић, дипл.економиста 

 

 

 


